МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Ярославский государственный технический университет»
ПРИКАЗ
      29 июня 2020 г.

                            № 511/1
Ярославль

Об объявлении фамилий и должностей
педагогических работников, относящихся к

профессорско-преподавательскому составу,

у которых в 2020/2021 учебном году

истекает срок трудового договора
В соответствии со статьей 332 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 июля 2015 г. №749 «Об утверждении Положения о порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу» и в соответствии с Положением «О порядке проведения выборов на должности декана факультета и заведующего кафедрой» (П ЯГТУ 09.01.02-2020), Положением «О порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу» (П ЯГТУ 09.01.01-2020),
п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить фамилии и должности педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, у которых в 2020/2021 учебном году истекает срок трудового договора в соответствии с приложением к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющая обязанности ректора                                              Е.О. Степанова

Согласовано:

Первый проректор                                                                     Д.В. Наумов

Проректор по ПА и СВ

А.С. Краснов

Проректор по ОД и ВР                                                              В.А. Голкина

Начальник УП                                                                            М.А. Андрейчева

Начальник ПУ                                                                           М.А. Сырмолотов
Приложение

к приказу от 29.06.2020 г. № 511/1
	№
	ФИО работника
	Должность
	Структурное подразделение
	Дата окончания трудового договора

	1
	Богородицкий Владимир Валентинович (осн.)
	доцент
	Архитектура
	30.06.2021

	2
	Волков Андрей Михайлович (осн.)
	старший преподаватель
	Архитектура
	31.03.2021

	3
	Городничева Светлана Вячеславовна (осн.)
	старший преподаватель
	Архитектура
	31.08.2021

	4
	Кудряшова Елизавета Александровна (осн.)
	старший преподаватель
	Архитектура
	31.08.2021

	5
	Лапкин Сергей Владимирович (осн.)
	старший преподаватель
	Архитектура
	31.08.2021

	6
	Решитов Анатолий Викторович (осн.)
	старший преподаватель
	Архитектура
	31.08.2021

	7
	Минеичева Ирина Геннадьевна (осн.)
	доцент к.н
	Высшая математика
	31.08.2021

	8
	Ройтенберг Владимир Шлеймович (осн.)
	доцент к.н
	Высшая математика
	31.08.2021

	9
	Ахременко Андрей Иванович (осн.)
	доцент к.н
	Гидротехническое и дорожное строительство
	31.08.2021

	10
	Дудин Владимир Михайлович (осн.)
	доцент кн(+пз)
	Гидротехническое и дорожное строительство
	25.11.2020

	11
	Рыжкова Марина Сергеевна (осн.)
	старший преподаватель
	Гидротехническое и дорожное строительство
	31.08.2021

	12
	Заседателев Юрий Александрович (осн.)
	заведующий кафедрой, к.н.
	Гуманитарные науки
	24.12.2020

	13
	Смирнов Руслан Алексеевич (осн.)
	доцент к.н
	Гуманитарные науки
	31.08.2021

	14
	Тюрин Борис Александрович (осн.)
	доцент к.н
	Гуманитарные науки
	31.08.2021

	15
	Шевчук Вера Давыдовна (осн.)
	доцент к.н
	Гуманитарные науки
	28.05.2021

	16
	Жаров Александр Викторович (осн.)
	профессор к.н
	Двигатели внутреннего сгорания
	03.03.2021

	17
	Павлов Александр Анатольевич (осн.)
	заведующий кафедрой, к.н.
	Двигатели внутреннего сгорания
	03.03.2021

	18
	Хрящев Юрий Евгеньевич (осн.)
	профессор д.н(+пз)
	Двигатели внутреннего сгорания
	30.04.2021

	19
	Яманин Александр Иванович (осн.)
	профессор, д.н.
	Двигатели внутреннего сгорания
	31.10.2020

	20
	Давыдова Людмила Ивановна (осн.)
	старший преподаватель
	Иностранные языки
	31.08.2021

	21
	Егорычева Галина Зиновьевна (осн.)
	ассистент
	Иностранные языки
	31.08.2021

	22
	Елкина Наталия Владиславовна (осн.)
	старший преподаватель
	Иностранные языки
	27.02.2021

	23
	Жильцов Александр Александрович (осн.)
	ассистент
	Иностранные языки
	31.08.2021

	24
	Тюкина Людмила Александровна (осн.)
	заведующий кафедрой
	Иностранные языки
	26.05.2021

	25
	Бахаева Дарья Дмитриевна  (осн.)
	ассистент
	Информационные системы и технологии
	31.08.2021

	26
	Близнюк Ольга Николаевна (осн.)
	старший преподаватель
	Информационные системы и технологии
	31.08.2021

	27
	Горовой Юрий Михайлович (осн.)
	доцент к.н
	Информационные системы и технологии
	31.03.2021

	28
	Ивашковская Татьяна Константиновна (осн.)
	заведующий кафедрой, к.н.
	Информационные системы и технологии
	30.06.2021

	29
	Никитенко Андрей Владимирович  (осн.)
	доцент к.н
	Информационные системы и технологии
	31.08.2021

	30
	Балунов Александр Иванович (осн.)
	доцент
	Кибернетика
	31.12.2020

	31
	Василькова Наталья Николаевна (осн.)
	старший преподаватель
	Кибернетика
	31.08.2021

	32
	Тюленев Владимир Ефимович (осн.)
	доцент к.н
	Кибернетика
	28.11.2020

	33
	Харитонов Александр Петрович (осн.)
	доцент к.н
	Кибернетика
	31.08.2021

	34
	Калачев Олег Николаевич (осн.)
	заведующий кафедрой, к.н.
	Компьютерно-интегрированная технология машиностроения
	31.08.2021

	35
	Федорова Дарья Владимировна  (осн.)
	старший преподаватель
	Начертательная геометрия и инженерная графика
	31.08.2021

	36
	Юдина Анастасия Владимировна (осн.)
	старший преподаватель
	Начертательная геометрия и инженерная графика
	24.12.2020

	37
	Аниканова Любовь Германовна (осн.)
	доцент к.н
	Общая и физическая химия
	30.09.2020

	38
	Лебедева Нина Валентиновна (осн.)
	доцент к.н
	Общая и физическая химия
	31.08.2021

	39
	Мачтин Вячеслав Алексеевич (осн.)
	доцент к.н
	Общая и физическая химия
	31.08.2021

	40
	Карпов Сергей Игоревич (осн.)
	доцент к.н
	Химическая технология органических покрытий
	31.08.2021

	41
	Судзиловская Татьяна Николаевна (осн.)
	доцент к.н
	Общая и физическая химия
	30.03.2021

	42
	Колобов Алексей Владиславович (осн.)
	профессор, д.н.
	Органическая и аналитическая химия
	30.06.2021

	43
	Калаева Сахиба Зияддин кзы (осн.)
	заведующий кафедрой, к.н.
	Охрана труда и природы
	03.03.2021

	44
	Макарьин Валерий Владимирович (осн.)
	доцент к.н (+исп об зам дек)
	Охрана труда и природы
	31.08.2021

	45
	Маркелова Надежда Леонидовна (осн.)
	доцент к.н
	Охрана труда и природы
	25.05.2021

	46
	Махнин Александр Александрович (осн.)
	профессор, д.н.
	Охрана труда и природы
	01.07.2021

	47
	Гохберг Геннадий Соломонович (осн.)
	доцент к.н
	Прикладная математика и вычислительная техника
	31.10.2020

	48
	Язев Владимир Александрович (осн.)
	доцент к.н
	Прикладная математика и вычислительная техника
	30.09.2020

	49
	Ковальчук Марина Александровна (осн.)
	профессор, д.н.
	Профессиональное обучение
	31.08.2021

	50
	Косоурихина Анна Валентиновна (осн.)
	декан к.н.
	Профессиональное обучение
	26.05.2021

	51
	Николаев Владимир Анатольевич (осн.)
	профессор, д.н.
	Строительные и дорожные машины
	31.08.2021

	52
	Попов Юрий Германович (осн.)
	доцент к.н
	Строительные и дорожные машины
	25.05.2021

	53
	Малышева Зоя Геннадьевна (осн.)
	доцент к.н
	Общая и физическая химия
	31.08.2021

	54
	Балушкин Александр Леонидович (осн.)
	заведующий кафедрой, к.н.
	Строительные конструкции
	29.06.2021

	55
	Тумаков Сергей Анатольевич (осн.)
	доцент к.н
	Строительные конструкции
	02.04.2021

	56
	Шеронина Ирина Станиславовна (осн.)
	доцент к.н
	Теоретическая механика и сопротивление материалов
	25.02.2021

	57
	Ватагин Александр Александрович (осн)
	ассистент
	Технологические машины и оборудование
	31.08.2021

	58
	Долгин Дмитрий Сергеевич (осн.)
	ассистент
	Технологические машины и оборудование
	31.08.2021

	59
	Алов Виктор Анатольевич (осн.)
	доцент кн(+пз)
	Технология материалов, стандартизация и метрология
	31.08.2021

	60
	Вершинина Нэлли Ивановна (осн.)
	доцент к.н
	Технология материалов, стандартизация и метрология
	31.08.2021

	61
	Попков Александр Николаевич (осн.)
	доцент к.н
	Технология материалов, стандартизация и метрология
	31.08.2021

	62
	Соловьева Светлана Андреевна (осн.)
	доцент к.н
	Технология материалов, стандартизация и метрология
	27.06.2021

	63
	Стоянова Татьяна Дмитриевна (осн.)
	старший преподаватель
	Технология материалов, стандартизация и метрология
	27.06.2021

	64
	Фуртова Елена Николаевна (осн.)
	старший преподаватель
	Технология материалов, стандартизация и метрология
	31.08.2021

	65
	Карнаухов Валентин Николаевич (осн.)
	старший преподаватель (+пз)
	Технология строительного производства
	31.08.2021

	66
	Готовцев Валерий Михайлович (осн.)
	профессор, д.н.
	Управление предприятием
	31.08.2021

	67
	Киселев Александр Александрович (осн.)
	заведующий кафедрой, к.н.
	Управление предприятием
	26.05.2021

	68
	Залуцкий Александр Альбертович (осн.)
	доцент к.н
	Физика
	30.09.2020

	69
	Иванов Петр Алексеевич (осн.)
	доцент к.н
	Физика
	31.08.2021

	70
	Огнева Ольга Фридриховна (осн.)
	доцент к.н
	Физика
	31.08.2021

	71
	Седьмов Николай Алексеевич (осн.)
	доцент к.н
	Физика
	30.09.2020

	72
	Андриянова Людмила Алексеевна (осн.)
	заведующий кафедрой, к.н.
	Физическое воспитание
	31.08.2021

	73
	Галаганова Наталья Николаевна (осн.)
	старший преподаватель
	Физическое воспитание
	31.08.2021

	74
	Горшенин Василий Александрович (осн.)
	ассистент
	Физическое воспитание
	31.08.2021

	75
	Зайцев Олег Николаевич (осн.)
	доцент к.н
	Физическое воспитание
	31.08.2021

	76
	Кожухова Вера Константиновна (осн.)
	доцент к.н
	Физическое воспитание
	31.10.2020

	77
	Власов Валерий Владимирович (осн.)
	доцент к.н
	Химическая технология биологически активных веществ и полимерных композитов
	28.06.2021

	78
	Комин Артем Владимирович (осн.)
	доцент к.н
	Химическая технология биологически активных веществ и полимерных композитов
	28.06.2021

	79
	Леонтьев Валерий Константинович (осн.)
	доцент кн(+пз)
	Химическая технология органических веществ
	28.06.2021

	80
	Тарасов Алексей Валерьевич (осн.)
	заведующий кафедрой, д.н
	Химическая технология органических веществ
	30.06.2021

	81
	Филимонова Елена Ивановна (осн.)
	доцент к.н
	Химическая технология органических веществ
	31.08.2021

	82
	Соболева Елена Савватьевна (осн.)
	доцент к.н
	Химическая технология органических покрытий
	31.08.2021

	83
	Чабуткин Евгений Константинович (осн.)
	доцент кн(+пз)
	Строительные и дорожные машины
	31.08.2021

	84
	Баранова Любовь Николаевна (осн.)
	старший преподаватель
	Экономика и управление
	31.08.2021

	85
	Бекренёв Юрий Владимирович (осн.)
	доцент к.н
	Экономика и управление
	31.08.2021

	86
	Бондырева Ирина Борисовна (осн.)
	доцент к.н
	Экономика и управление
	31.08.2021

	87
	Гордеев Валерий Александрович (осн.)
	профессор, д.н.
	Экономика и управление
	31.08.2021

	88
	Кольцова Алла Владимировна (осн.)
	доцент к.н
	Экономика и управление
	31.08.2021

	89
	Шкиотов Сергей Владимирович (осн.)
	доцент к.н (+исп об зам дек)
	Экономика и управление
	31.08.2021

	90
	Яманина Нина Сергеевна (осн.)
	доцент к.н
	Охрана труда и природы
	31.08.2021

9